Et fit Commemoratio S. Anselmi Ep., Conf. et Doct.:

Oratio

Deus, qui populo tuo æternæ salutis beatum Ansélmum ministrum tribuisti: praesta, quæsumus; ut, quem Doctorem vitæ habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in cælis. Per Dominum nostrum.

Lectio libri Sapientiae
Eccli. 31, 8-11

Beatus vir, qui inventus est sine mácula, et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecúnia et thesauris. Quis est hic, et laudabimus eum? fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probatus est in illo, et perfectus est, erit illi gloria æterna: qui potuit transgredi, et non est transgressus: facere mala, et non fecit: ideo stabilita sunt bona illius in Domino, et eleemosynas illius enarrabit omnis ecclesia sanctorum.

Tempore Paschali:

Alleluja, alleluja. **V. Ps. 111, 9** Dispérsit, dedit pauperibus; justitia ejus manet in sâculum sâculi. Alleluja. **V. 2 Mach. 15, 14** Hic est fratum amator et populi Israel: hic est qui multum orat pro populo. Alleluja.

In Missis votivis extra Tempus Paschale omittuntur Alleluja ad Introitum, Offertorium et Communionem, et post Epistolam dicitur

Graduale 2 Mach. 15, 12 Ecce virum bonum et benignum, verecundum visu, modestum móribus, manus pretendéntem. **V. Ibid., 14** Hic est fratum amator et populi Israel: hic est qui multum orat pro populo.

Alleluja, alleluja. **V. Ps. 111, 9** Dispérsit, dedit pauperibus; justitia ejus manet in sâculum sâculi. Alleluja.

Post Septuagesimam, omissis Alleluja et Versu sequenti, dicitur

Tractus Eccli. 29, 1 Qui facit misericordiam, feneratur proximo suo: et qui prévalet manu, mandata servat. **V. Ib., 14-15** Pone thesaurum tuum in præceptis Altissimi, et prôderit tibi magis quam aurum. **V. Conclûde eleemosynam in corde páuperis, et hæc pro te exorabit ab omni malo.**

Sequentia sancti Evangeli secundum Matthæum

Matth. 11, 25-30

In illo tempore: Respôndens Jesus, dixit: Confiteor tibi, Pater, Dómine cæli et terræ, quia abscondisti hæc a sapiéntibus et prudéntibus, et revelasti ea pârvulis. Ita Pater: quóniam sic fuit plácitum ante te. Omnia mihi trâdita sunt a Patre meo. Et nemo novit Filium, nisi Pater: neque Patrem quis novit, nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare. Veníte ad me omnes, qui laboratis, et oneráti estis, et ego reficiam vos. Tôllite jugum meum super vos, et discite a me, quia mitis sum, et húmilius corde: et inveniétis réquiem animabus vestris. Jugum enim meum suáve est, et onus meum leue.

Credo, ratione Commemorationis S. Doctoris.

Offertorium Act. 10, 4 Orationes tuæ et eleemosynæ tuæ ascendérunt in memoriâ in conspectu Dei, alleluja.